
 

ARPA PUGLIA 
Agenzia Regionale per la Prevenzione e la Protezione dell’Ambiente 

Sede Direzione Generale: Corso Trieste, 27 – 70126 BARI 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Determinazione n. 1074/2022 

 
OGGETTO: Pagamento tassa di circolazione automobilistica - Bollo auto.  

Autovetture ARPA Puglia, targhe in scadenza al 31/12/2022.  
 

U.O. proponente la Delibera di 
autorizzazione: 

U.O.S. Patrimonio ed Economato 

R.U.P. della Delibera di autorizzazione: Dott. Fabio Scattarella 
 

Creditore: Automobile 
Club d’Italia 

P.IVA/C.F.: 
00907501001 

Pagamento:  € 541,30  

Centro di costo: 1299.0909.000 
Conto di 
imputazione: 

733.105.00055 

 

 Vista la L.R. n. 6 del 22/01/1999; 
 Vista la L.R. n. 38 del 30/12/1994; 
 Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 399 del 12/05/2009 di delega, a tutti gli effetti 

di legge, ad adottare le Determinazioni finali relative a provvedimenti amministrativi rientranti  
nelle specifiche competenze; 

 
Sulla base di conforme istruttoria espletata dalla Dott. Emiliano Parisi, Assistente Amministrativo 
presso la U.O.S. Patrimonio ed Economato, il Dirigente Responsabile della stessa, Dott. Fabio M. 
Scattarella, che attesta la regolarità formale del procedimento ed il rispetto della legittimità, nella data 
di sottoscrizione del presente atto, 

 
HA ADOTTATO 

la seguente determinazione: 
 
Premesso che, 
 

 ARPA Puglia per l’espletamento delle attività istituzionali in materia di prevenzione,                         
salvaguardia e tutela ambientale, detiene a titolo di proprietà o di comodato d’uso,  veicoli  per 
i quali la tassa di circolazione bollo auto è corrisposta in funzione dei seguenti termini di               
scadenza:  

 
TARGA MARCA E MODELLO SEDE ASSEGNAZIONE SCADENZA BOLLO 

CC461YA FIAT DUCATO LAB. MOB. CRA – DAP TA 31/01/2023 

CE856HN LANCIA LIBRA D.A. 31/12/2022 

CF664AV FIAT DUCATO DAP BR 31/01/2023 

CK711RT FIAT DUCATO CRA 31/01/2023 

DS415LG FIAT BRAVO D.G. 31/08/2023 

DV032BY FIAT PANDA D.G. 31/12/2022 

DW663LA TOYOTA PRIUS D.G. 31/12/2022 

DZ541FR FIAT DOBLO' CRA - DAP TA 31/01/2023 

DZ811CL FIAT DOBLO' DAP BR 31/01/2023 



 

FM610XC MEZZO LAB. MOBILE - FIAT 

250 C8MFN HY1 

CRA 30/01/2023 

ZA813YK LAND ROVER DISCOVERY CRM 31/08/2023 

XA238FL RSA RIMORCHIO CRM 31/12/2022 

XA192PW RIMORCHIO CRM 31/12/2022 

GE914FD LABORATORIO MOBILE CRA 31/01/2023 

GJ924HV FIAT DOBLO' DAP BA 31/01/2023 

 
 
Considerato che:  

 si rende necessario provvedere al pagamento della tassa di circolazione in oggetto, per quei 
veicoli agenziali sopra menzionati, cui risultano prossimi i termini di scadenza del pagamento 
della predetta imposta regionale;  

 
Dato atto che,  

 a tal proposito, in data 07/12/2022,  la U.O.S. Patrimonio ed Economato ha provveduto                 
formalmente  a  contattare l’Automobile Club d’Italia (P.IVA 00907501001) corrente in Via 
Ottavio Serena in Bari (BA), alla quale è stato richiesto di effettuare, sui veicoli sopracitati,   
apposita ricognizione sullo stato di pagamento della tassa automobilistica in argomento;  

 
Rilevato che,  

 la medesima Automobile Club d’Italia, ha comunicato, per ciascun veicolo segnalato, le                  
risultanze dei conteggi effettuati e l’importo dei pagamenti dovuti da ARPA Puglia, come di 
seguito riportato: 

 
TARGA MARCA E MODELLO SEDE ASSEGNAZIONE SCADENZA BOLLO IMPORTO 

CE856HN LANCIA LIBRA D.A. 31/12/2022 € 232,10 

DV032BY FIAT PANDA D.G. 31/12/2022 € 116,12 

DW663LA TOYOTA PRIUS D.G. 31/12/2022 € 149,66 

XA238FL RSA RIMORCHIO CRM 31/12/2022       € 21,71 

XA192PW RIMORCHIO CRM 31/12/2022       € 21,71 

 TOTALE       € 541,30 

             

Ritenuto  di dover provvedere, per i veicoli sopraindicati, al pagamento della tassa di circolazione 
automobilistica bollo auto (bollo in scadenza il 31/12/2022), per un importo complessivo di € 541,30 al 

fine di ottemperare al pagamento dell’imposta regionale;  
 

Precisato che trattasi di spesa dovuta, e che il pagamento deve essere eseguito nel mese 
successivo alla data di scadenza del bollo (importo pagabile dal 1° Gennaio 2023),  
 

 
DETERMINA 

 
Per quanto esposto in premessa, di: 
 
DISPORRE IL PAGAMENTO della tassa di circolazione automobilistica bollo auto dei veicoli in 
narrativa, per un importo complessivo di € 541,30; 
 
DI DARE INCARICO al Servizio Gestione Risorse Finanziarie di: 
 

 emettere il relativo mandato di pagamento di € 541,30 a favore dell’Automobile Club Bari 
(P.IVA 00907501001) sul c/c avente IBAN IT 42 F 07012 04000 000000036520, e causale                       
“Pagamento tassa di circolazione automobilistica bollo auto ARPA Puglia”; 

 effettuare il pagamento entro il 20/01/2023; 
 trasmettere copia del mandato di pagamento alla U.O.S. Patrimonio ed Economato; 

 



 

DARE ATTO che la spesa riveniente dal presente atto, pari a € 541,30 è imputata al conto 
733.105.00055 – centro di costo 1299.0909.000 – Esercizio 2022. 
 
Il Dirigente della Struttura, nel sottoscrivere il presente atto, dichiara che la somma di € 541,30 rientra 
nei limiti del budget assegnato e viene imputata al seguente conto: 

 
 

ESERCIZIO 2022 
 

Conto n. 733.105.00055 per € 541,30= 
 

L’istruttore del provvedimento 
 

Dott. Emiliano Parisi 

Il Dirigente Responsabile 
 

Dott. Fabio Scattarella 

 
    
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul 
sito istituzionale per il periodo della pubblicazione nella Sezione “Albo Online”. Il numero di repertorio generale dell’atto e la data di 
pubblicazione sono riportati nel Documento F, contenuto nella cartella compressa della Sezione “Albo Online” del sito istituzionale, che 
costituisce parte integrante della determina. 

 


		2022-12-19T11:45:03+0000
	SCATTARELLA FABIO




